
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 3 
ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI 
Odbor občansko správní 
Havlíčkovo nám. 700/9 
130 85 Praha 3 

Městská část Praha 3, Úřad městské části Praha 3, Odbor občansko správní, odd. správní 
Adresa pracoviště: Lipanská 9, Praha 3, kancelář č. 003 
Telefon: 222 116 111 fax 222 540 864, e-mail: podatelna@praha3.cz, www.praha3.cz 
IČ: 00063517, Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. ú.: 2000781379/0800 DS:eqkbt8g 1/2 

 

 

foi+request-714-1757b085@infoprovsechny.cz 

 

  V Praze dne: 9. 1. 2014 

Spisová značka: S UMCP3 000010/2014/2 Vyřizuje: Eva Cihelková 

Značka: OOS/003236/2014/Ci Tel.: 222 116 221 

Číslo jednací: UMCP3 003236/2014 E-mail: evac@praha3.cz 

Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb. 

Úřad městské části Praha 3, jako povinný subjekt ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, obdržel 
dne 2. 1. 2014 Vaši žádost o poskytnutí informací učiněnou na základě tohoto zákona ve 
věci přestupkových řízení dle zákona č. 200/1990 Sb. na úseku veřejného pořádku, 
občanského soužití a majetku za období let 2012 a 2013.  

 

Na základě Vaší žádosti Vám sdělujeme následující: 

 

V roce 2012 bylo projednáno 434 přestupků, z toho:  

• 45 přestupků dle § 21 až § 47a PřZ,  
• 89 přestupků proti veřejnému pořádku dle § 47 PřZ, 
• 122 přestupků proti občanskému soužití dle § 49 PřZ, 
• 155 přestupků proti majetku dle § 50 PřZ, 
• 23 přestupků podle zvláštních právních předpisů. 

 

V roce 2013 bylo projednáno 411 přestupků, z toho:  

• 20 přestupků dle § 21 až § 47a PřZ,  
• 91 přestupků proti veřejnému pořádku dle § 47 PřZ, 
• 90 přestupků proti občanskému soužití dle § 49 PřZ, 
• 183 přestupků proti majetku dle § 50 PřZ, 
• 27 přestupků podle zvláštních právních předpisů. 

 

V roce 2012 bylo  

• v 366 věcech pravomocně rozhodnuto o uložení sankce, 
• v jednom případě pravomocně rozhodnuto, ale od uložení sankce upuštěno, neboť k 

nápravě pachatele postačilo samotné projednání přestupku, 
• 7 řízení zastaveno, protože skutek, o němž se vede řízení, se nestal nebo není 

přestupkem, 
• 2 řízení zastavena, protože skutek nespáchal obviněný z přestupku,  



 

Městská část Praha 3, Úřad městské části Praha 3, Odbor občansko správní 
Adresa pracoviště: Havlíčkovo nám. 700/9, Praha 3, kancelář č. 317 
Telefon: 222 116 111 fax 222 540 864, e-mail: podatelna@praha3.cz, www.praha3.cz 
IČ: 00063517, Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. ú.: 2000781379/0800, DS:eqkbt8g 2/2 

• 41 řízení zastaveno, protože spáchání skutku, o němž se vedlo řízení, nebylo 
obviněnému z přestupku prokázáno, 

• 17 řízení zastaveno, protože odpovědnost za přestupek zanikla, 
• 1 řízení zastaveno, protože navrhovatel se, ač řádně a včas předvolán, k ústnímu 

jednání bez náležité omluvy nebo bez důležitého důvodu nedostavil, 
• 2 řízení zastavena, protože v řízení o přestupku urážky na cti došlo ke smíru. 

 

V roce 2013 bylo 

• v 345 věcech pravomocně rozhodnuto o uložení sankce, 
• v 8 věcech řízení zastaveno, protože skutek, o němž se vede řízení, se nestal nebo 

není přestupkem, 
• 1 řízení zastaveno, protože skutek nespáchal obviněný z přestupku,  
• 36 řízení zastaveno, protože spáchání skutku, o němž se vedlo řízení, nebylo 

obviněnému z přestupku prokázáno, 
• 1 řízení zastaveno, protože obviněný z přestupku v době spáchání přestupku trpěl 

duševní poruchou, pro niž nemohl rozpoznat, že svým jednáním porušuje nebo 
ohrožuje zájem chráněný zákonem, nebo ovládat své jednání, 

• 16 řízení zastaveno, protože odpovědnost za přestupek zanikla, 
• 2 řízení zastavena, protože navrhovatel vzal svůj návrh na zahájení řízení zpět nebo 

se, ač řádně a včas předvolán, k ústnímu jednání bez náležité omluvy nebo bez 
důležitého důvodu nedostavil, 

• 1 řízení zastaveno, protože v řízení o přestupku urážky na cti došlo ke smíru, 
• 1 řízení zastaveno, protože sankce, kterou lze za přestupek uložit, je bezvýznamná 

vedle trestu, který byl nebo bude podle očekávání uložen obviněnému z přestupku za 
jiný čin v trestním řízení. 

 

Počet nezpracovaných přestupků, které byly správnímu orgánu oznámeny do konce roku 
2013, a které přecházejí do období roku 2014 je 251. 

Průměrná doba trvání přestupkového řízení ve sledovaném období je cca 30 dní od zahájení 
řízení. 

 
 
 
Eva Cihelková 

VEDOUCÍ ODBORU 
 
 


		2014-01-10T09:35:49+0100


		2014-01-10T09:35:59+0100




